

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Декабрь 2018 г.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

| Коды       |    |      |
|------------|----|------|
| 0710002    |    |      |
| 31         | 12 | 2018 |
| 68939036   |    |      |
| 7729667652 |    |      |
| 35.14      |    |      |
| 65         | 16 |      |
| 384        |    |      |

Организация Общество с ограниченной ответственностью "РТ-Энерготрейдинг" по ОКПО **68939036**  
 Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН **7729667652**  
 Вид экономической деятельности Торговля электроэнергией, продажа электроэнергии пользователю по ОКВЭД **35.14**  
 Организационно-правовая форма / форма собственности Общества с ограниченной ответственностью / Частная собственность по ОКОПФ / ОКФС \_\_\_\_\_  
 Единица измерения: в тыс. рублей по ОКЕИ \_\_\_\_\_

| Пояснения | Наименование показателя                                                  | Код   | За Январь - Декабрь 2018 г. | За Январь - Декабрь 2017 г. |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------|-----------------------------|
| 10        | Выручка                                                                  | 2110  | 2 702 296                   | 2 964 288                   |
| 10        | Себестоимость продаж                                                     | 2120  | (2 039 776)                 | (2 280 562)                 |
|           | в том числе:                                                             |       |                             |                             |
|           | Мощность (договоры ДРМ ВИЭ)                                              | 21201 | (15 128)                    | (7 742)                     |
|           | Электрoэнергия, приобретенная на ОРЭМ                                    | 21202 | (976 958)                   | (1 078 471)                 |
|           | Мощность (договоры КОМ)                                                  | 21203 | (256 188)                   | (252 961)                   |
|           | Мощность (договоры ДРМ новых ГЭС/АЭС)                                    | 21204 | (211 938)                   | (191 172)                   |
|           | Мощность ДРМ                                                             | 21205 | (394 991)                   | (402 321)                   |
|           | Мощность DVR                                                             | 21206 | (10 620)                    | (11 224)                    |
|           | Электрoэнергия, приобретенная на РРЭ                                     | 21207 | (173 953)                   | (336 672)                   |
|           | Валовая прибыль (убыток)                                                 | 2100  | 662 520                     | 683 726                     |
| 10        | Коммерческие расходы                                                     | 2210  | (598 765)                   | (614 183)                   |
|           | в том числе:                                                             |       |                             |                             |
|           | Услуги по передаче эл. энергии                                           | 22101 | (596 595)                   | (596 800)                   |
|           | Другие расходы, связанные с производством и реализацией                  | 22102 | (2 171)                     | (2 555)                     |
| 6         | Управленческие расходы                                                   | 2220  | (92 870)                    | (146 436)                   |
|           | Прибыль (убыток) от продаж                                               | 2200  | (29 115)                    | (76 893)                    |
|           | Доходы от участия в других организациях                                  | 2310  | -                           | -                           |
|           | Проценты к получению                                                     | 2320  | 775                         | 8 504                       |
|           | в том числе:                                                             |       |                             |                             |
|           | Проценты к получению                                                     | 23201 | 775                         | 8 504                       |
|           | Проценты к уплате                                                        | 2330  | -                           | -                           |
|           | в том числе:                                                             |       |                             |                             |
|           | Проценты к уплате                                                        | 23301 | -                           | -                           |
|           | Прочие доходы                                                            | 2340  | 79 545                      | 179 506                     |
|           | в том числе:                                                             |       |                             |                             |
|           | Доходы в виде восстановленных оценочных резервов                         | 23401 | -                           | 72 622                      |
| 10        | Штрафы, пени, неустойки к получению                                      | 23402 | 78 945                      | 96 861                      |
| 10        | Прибыль прошлых лет                                                      | 23403 | 48                          | 9 480                       |
|           | Прочие расходы                                                           | 2350  | (121 794)                   | (151 285)                   |
|           | в том числе:                                                             |       |                             |                             |
|           | Расходы в виде образованных оценочных резервов                           | 23501 | -                           | (368)                       |
|           | Расходы на услуги банков                                                 | 23502 | (171)                       | (1 031)                     |
| 10        | Штрафы, пени, неустойки к уплате                                         | 23503 | (109 620)                   | (87 742)                    |
| 10        | Убытки прошлых лет                                                       | 23504 | (8 527)                     | (57 442)                    |
|           | Прибыль (убыток) до налогообложения                                      | 2300  | (70 589)                    | (40 168)                    |
|           | Текущий налог на прибыль                                                 | 2410  | -                           | -                           |
|           | в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)                       | 2421  | 5 487                       | 13 282                      |
|           | Изменение отложенных налоговых обязательств                              | 2430  | 12 018                      | (12 023)                    |
|           | Изменение отложенных налоговых активов                                   | 2450  | 7 587                       | 33 338                      |
|           | Прочее                                                                   | 2460  | (1)                         | (1)                         |
|           | в том числе:                                                             |       |                             |                             |
|           | Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства | 24601 | -                           | -                           |
|           | Чистая прибыль (убыток)                                                  | 2400  | (50 985)                    | (18 854)                    |

| Пояснения        | Наименование показателя                                                                       | Код  | За Январь - Декабрь<br>2018 г. | За Январь - Декабрь<br>2017 г. |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------|--------------------------------|
|                  | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510 | -                              | -                              |
|                  | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода                 | 2520 | -                              | -                              |
|                  | Совокупный финансовый результат периода                                                       | 2500 | (50 985)                       | (18 854)                       |
| <b>СПРАВОЧНО</b> |                                                                                               |      |                                |                                |
|                  | Базовая прибыль (убыток) на акцию                                                             | 2900 | -                              | -                              |
|                  | Разводненная прибыль (убыток) на акцию                                                        | 2910 | -                              | -                              |



Руководитель

23 января 2019 г.

Ткаченко Роман

Владимирович

(расшифровка подписи)